pagar al 31 de marzo de 2022 por 10,154,666.54 pesos, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2021-A-09000-19-0647-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,154,666.54 pesos (diez millones ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos 
sesenta y seis pesos 54/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no comprometer, al 31 de diciembre de 2021, 
ni devengar y pagar el saldo bancario al 31 de marzo de 2022, por parte de la Secretaría de

[...]

Tributaria con una clave distinta de la que le corresponde por ser recurso federal, a fin de 
constatar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

2021-A-09000-19-0647-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 778,350.80 pesos (setecientos setenta y ocho mil trescientos cincuenta pesos 
80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar con la documentación justificativa 
y comprobatoria en los objetivos del fondo por concepto de adquisición de medicamentos,

[...]

administrativas de servidores públicos y, para tales efectos, integró el expediente número 
SCG/DGRA/DADI/009/2023, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-09000-19-0647-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 149,356.98 pesos (ciento cuarenta y nueve mil trescientos cincuenta y seis pesos 
98/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por los recursos del programa que no se pagaron al 31 de marzo de 2022, 
y los rendimientos financieros que no se comprometieron al 31 de diciembre de 2021, en

[...]

acredita que se realizó el pago de remuneraciones de acuerdo con el tabulador por 
1,804,983.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-09000-19-0647-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 277,701.00 pesos (doscientos setenta y siete mil setecientos un pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de remuneraciones por concepto de 
"Sueldos y Salarios", prestaciones y compensaciones, con recursos del Programa de